Модел на Одлука за изрекување парична казна: 
_______________________________________________

Врз основа на член 84, а во врска со член 81 од Законот за работни односи, Управителот на Друштвото __________________________, на ___________ година донесе
О Д Л У К А

за изрекување парична казна
поради кршење на работниот ред и дисциплина

Работникот ___________________________________, на работно место _________________________, подолг период неоправдано задоцнува на работното место, со што го прекрши работниот ред и дисциплина, согласно член 81 став 1 точка 1 од Законот за работните односи - не ги почитува работниот ред и дисциплина според правилата пропишани од страна на работодавачот, поради што му изрекувам парична казна, во висина од ___% од неговата последна исплатена плата, во траење од _____ месеци.
 (забелешка: парична казна може да се изрече во висина до 15% од платата на работникот во траење од еден до шест месеци)
Изречената парична казна да му се задржи од платата на работникот по правосилноста на оваа одлука.

О б р а з л о ж е н и е

Работникот во текот на последните два месеци, повеќе пати во текот на месецот доцни на работа, некогаш и повеќе од половина час, своето задоцнување не го оправдал. За неговото доцнење повеќе пати бил опоменуван, но и покрај усменото предупредување, работникот и во наредниот месец продолжил со доцнење на работното место. Со оглед дека на работникот  ова му е прва повреда на работните обврски, што претставува олеснителна околност, му изрекувам парична казна наместо отказ на договорот за вработување.
Врз основа на изнесеното донесов одлука како во изреката на оваа одлука.

(забелешка: во образложението се опишува повредата на работните обврски)









Управител








___________________

Правна поука:   До колку работникот не е задоволен од одлуката, има   право да вложи приговор во рок од 8 дена од приемот на оваа одлука до надлениот орган на друштвото). 


Вложениот приговор ја задржува одлуката од извршување.
